
Protokół nr I / 2019 
 

z posiedzenia Krajowej Sekcji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Morskiej SITK RP,  
15 stycznia 2019r. 

 
Spotkanie Krajowej Sekcji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Morskiej odbyło się dnia 15 stycznia 2019r, 
w Akademii Morskiej w Szczecinie. W spotkaniu uczestniczyło 16 osób (13 członków Sekcji, 3 gości) 
 

Plan posiedzenia: 
 

1. Wybrane aspekty prawne w zakresie żeglugi śródlądowej 

- prelegent: dr inż. Piotr Durajczyk (Dyrektor Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Szczecinie) 
2. Wybrane problemy ratownictwa na wodach śródlądowego (Analiza aktualnych możliwości reakcji 

polskich służb na zagrożenia) 

- prelegent: mgr inż. st.of.pokł. Marzena Małyszko 
3. Sprawy bieżące. 

4. Wolne wnioski 

 
Ad.1. Wybrane aspekty prawne w zakresie żeglugi śródlądowej. 
Po przywitaniu obecnych na spotkaniu, Przewodniczący Krajowej Sekcji Żeglugi Śródlądowej  
i Gospodarki Morskiej dr hab. inż. Wojciech Ślączka, poprosił Pana Dyrektora Urzędu Żeglugi 
Śródlądowej dra inż. Piotra Durajczyka o przedstawienie aktualnych zagadnień związanych z aspektami 
prawnymi w żegludze śródlądowej. Prezentacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Po prezentacji Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Ad.2. Wybrane problemy ratownictwa na wodach śródlądowego. 

Przechodząc do drugiego punktu spotkania, Przewodniczący poprosił Panią Marzenę Małyszko o 
przedstawienie prezentacji dotyczącej wybranych problemów ratownictwa na wodach śródlądowego 
(Analiza aktualnych możliwości reakcji polskich służb na zagrożenia). Prezentacja stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. 
Po prezentacji Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Ad.3. Sprawy bieżące. 
W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodniczący Sekcji Pan omówił następujące kwestie: 

- budowa strony internetowej Sekcji 
- wymagania dla powstania Inland Research Journal (nr ISBN, identyfikacja komitet naukowy, 

storna internetowa)  
- zasady publikacji w Inland Research Journal (on-line) 
- możliwość stworzenia platformy w celu wymiany informacji, publikacji oraz ekspertyz, 
- rozbudowa składu Sekcji (WIET, Urząd Żeglugi Śródlądowej, Żegluga Szczecińska, PSP, Policja, 

Portowa Straż Pożarna, WOPR, Stowarzyszenie motorowodne i inni) 
- konferencja Inland Shipping (organizacja, storna internetowa) 

Kolejne wystąpienie dotyczyło sprawozdania z wyjazdu na Posiedzenia Zarządu Krajowego SITK RP.  
W spotkaniu w Warszawie w dniu 14 stycznia 2019r., uczestniczył Zastępca Przewodniczącego Pan  
dr inż. Mirosław Wielgosz. Pan Wielgosz krótko omówił: 

- zatwierdzone uchwały 
- terminarz spotkań 
- plan finansowy 
- składki i legitymacje 



- powołanie na ekspertów SITK 
Następnie Przewodniczący omówił projekt Ustawy o zmianie ustawy o żegludze śródlądowej, która w 
swoim zakresie wdraża Dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1629 z dnia 14 września 
2016r. ustanawiającą wymagania techniczne dla statków żeglugi śródlądowej. Czytanie projektu ustawy 
odbywało się równocześnie z posiedzeniem Sekcji SITK, na posiedzeniu Komisji Sejmowej w dniu 15 
stycznia 2019r. 
Kolejne spotkanie Sekcji zaplanowano na okres marzec / kwiecień na Uniwersytecie Bydgoskim. 
 
Na tym posiedzenie Sekcji zakończono.  

 
Protokół sporządziła 
Karolina Pilip 

       Sekretarz Sekcji Żeglugi Śródlądowej  
        i Gospodarki Morskiej 
 


